保管してください 【添書】G Suite for Education の利用開始について（保護者・生徒の皆様あて）

令和２年４月２１日

  Ｈ  番      さん

並びに保護者様

石川県立金沢北陵高等学校

校  長  北 島 公 之

（  公 印 省 略  ）

G Suite for Education(Google for Education) の

利用開始について

 休校中の生徒の学習支援と今後の ICT を活用した学びを進めていくことを目的として、

本校では、G Suite for Education(Google for Education)を利用します。なお、G Suite

for Education は、文書作成、課題管理、授業配信など、Google 社 が提供する教育ツール

で、世界中の何千万人もの生徒と教員に利用されています。

そこで今回、生徒の皆様に下記の個別のアカウントを配付し、「クラス」（LINE でいう「グ

ループ」）をホームルーム単位で設けて、その中で課題の取り組み、教員との連絡、クラス

メートとの共同作業を行います。

 つきましては、生徒の皆様の G Suite for Education アカウントを作成し、活用するこ

とにつきましてご同意いただきたくお願い申し上げます。

詳細は下記をご覧ください。ご不明点などがある場合は、ホーム担任または本校担当へ

ご連絡ください。

記

添付資料

  ・別紙１・・・４月２１日の学習課題（４月２４日（金）正午締め切り）

・別紙２・・・G Suite for Education のログイン、パスワード変更について（課題①②）

・別紙３・・・「クラス」への参加について（課題③）

  ・別紙４・・・「課題④」の進め方について

  ・別紙５・・・【参考】プライバシーとセキュリティに関するＱ＆Ａ

個別アカウント、パスワード

   ・個別アカウント ： 個別に配付済み（4/21 発送）

      （ヨミガナ）

・初期パスワード ：配付済み（4/21 発送）（別紙１に従い至急変更してください）

・変更後パスワード：       ←記入し保管してください

クラスコード （各ホームの「クラス」に参加する際に必要です）

   ・クラスコード  ：個別に配付済み（4/21 発送）

事 務 担 当

情報課 鏡島 宏祐・孫田 多佳之

    廻田 卓哉

電話：076-258-1100

E-mail：hokurh@ishikawa-c.ed.jp